

2021-05-21

t o m sid 5

Organ	Samverkansgruppen barn/unga
Plats	Digitalt möte
Tidpunkt	Fredagen den 21 maj 2021
Ledamöter	Barbro Larsson (C), Ordförande, Region Västmanland Mohammed Rashid (M), Region Västmanland Hans Ivarsson (C), Arboga Sune Andersson (S), Fagersta Sigurd Synnergård (L), ersätter Kjell Ivermyr, Hallstahammar Angelica Stigenberg (S), Kungsör Andreas Trygg (V), ersätter Mats Lindgren, Köping Bengt Larsson (C), Sala Caroline Högström (M), Oppositionens plats
Ersättare	Ulrika Spårebo (S), Region Västmanland Silvana Enelo-Jansson (M), Region Västmanland Marie-Louise Söderström (C), Arboga Niclas Bergström (S), Fagersta Per-Olov Rapp (S), Sala
Övriga	Jeanette Källstad, utvecklingsstrateg enheten Välfärd Maria Boman, utvecklingsstrateg enheten Välfärd Cecilia Skanser, mötessekreterare

1 Inledning

Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp barn och unga välkomna.

2 Nästa sammanträde

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 27 augusti 2021 kl 09.00.

3 Mottagning Tidiga insatser

Ingrid Meissner, projektledare för den nya mottagningen för tidiga insatser riktade till små barn (MTI), informerar om arbetet på mottagningen och planerna framåt.

Ingrid inleder med att presentera sig kort. Hon presenterar projektet, som inleddes i januari 2020, och berättar om bakgrunden till varför projektet inleddes samt syfte och mål med mottagningen. Vidare informerar hon om projektorganisation och hur de arbetar med projektet, där de bland annat har bildat en tillfällig referensgrupp enligt tjänstedesign med föräldrar och pedagoger. Hon berättar om insikter och utvecklingsområden som referensgruppen har identifierat och hur de kan åtgärdas. Hon informerar också om olika yrkesroller som finns på mottagningen och i vilken

2021-05-21

t o m sid 5

omfattning, om utredningar som görs och insatser som ges samt om utvärdering av insatserna, där föräldrar uppger att de är väldigt nöjda. Avslutningsvis visar hon statistik över de kontakter och insatser som har genomförts sedan mottagningen öppnades i januari 2021, samt antal patienter per kontakttyp och statistik över väntetider.

Samverkansgruppen diskuterar vikten av tidiga insatser och mottagningens arbete, hur man arbetar med barnen efter att barnen har fyllt 6 år, hur information om mottagningen sprids i länet och hur remisser kommer in. Vidare diskuteras kommuners och regionens möjlighet till samverkan och koppling till sekretess. Avslutningsvis diskuteras samarbete med elevhälsa och förskolor samt att Köping har en orosutbildning för förskolelärare.

4 Nuläge covid-19

Ordförande Barbro Larsson informerar kort om statistik över antal bekräftade fall av covid-19 och antal avlidna i länet sedan pandemins start samt hur situationen ser ut just nu inom sluten- och intensivvården. Vidare berättar hon om det pågående vaccinationsarbetet och hur många doser som hittills har givits i länet.

Samverkansgruppens deltagare uppmanas att dela information om hur det ser ut i kommunerna om det är något de vill lyfta fram. Från Kungsör uppges att man har klarat det relativt bra och i Köping är det för närvarande hög smitta bland barn och unga, dock inga allvarligt sjuka, och vaccinationsarbetet fungerar bra.

Samverkansgruppen diskuterar frustration över vaccinationsbokningen och svårigheter att få tid samt olika regler gällande tid för dos två.

5 Nuläge samverkansöverenskommelse

Maria Boman och Jeanette Källstad informerar om nuläget i arbetet med att ta fram en ny samverkansöverenskommelse för barn och unga.

Maria inleder med att berätta om planerad arbetsgång för 2021 och 2022, om det arbete som hittills har genomförts och det som är planerat framåt. Vidare informerar hon om mål och syfte med överenskommelsen, viktiga delar att samverka kring, de största utmaningarna som har identifierats samt lokala ledningsgrupper och hur det ser ut idag. Avslutningsvis berättar hon att man diskuterar möjligheten till läns/nod-uppdelad samverkan.

Jeanette fortsätter och berättar kort om invånardialoger som nu genomförs och hur tidsplanen för det arbetet ser ut, vad som har gjorts och vad som planeras vidare.

Samverkansgruppen diskuterar om familjehemsföräldrar är involverade, vilka målgrupper man har och vilka man når ut till.

Jeanette fortsätter och berättar att man utgår från tjänstedesign och att utvärdering av dialogerna sker i en workshop i slutet av maj. Avslutningsvis sammanfattar hon

2021-05-21

t o m sid 5

nuläget, där tidsplanen behöver ses över och justeras, och att det sannolikt kan finnas ett färdigt förslag för att skickas på remiss under våren 2022.

Samverkansgruppen diskuterar kommunfördelningen i en eventuell läns/nod-uppdelad samverkan.

6 Redovisning uppdrag SRB

Ordförande Barbro Larsson informerar om planen för arbetet framåt i ärendet och samverkansgruppen ombeds komma med förslag och synpunkter att skicka med rapporten.

Samverkansgruppen diskuterar vikten av att signalera att situationen idag inte är tillräcklig och att visa på ämnets komplexitet och de olikheter som finns i länet. Vidare diskuteras de synpunkter som framkom på samverkansgruppens extra sammanträde den 7 maj. Inga ytterligare synpunkter eller förslag framkom på mötet.

Ett förslag på sammanfattande slutsatser och förslag på fortsatt arbete kommer att tas fram med utgångspunkt i de synpunkter som framkommit. Ett nytt utkast till rapport inklusive slutsatser och förslag på fortsatt arbete kommer att skickas ut till ledamöterna under sommaren för kommentarer och godkännande innan rapporten skickas vidare till strategisk regional beredning efter sommaren. En kompletterande redovisning gällande nuläget i kommunerna i kortfattad tabellform kommer också att tas fram och skickas ut för komplettering och granskning under sommaren.

7 Processöversyn psykisk ohälsa

Malin Helander informerar om nuläge och tankar framåt gällande processöversyn psykisk ohälsa hos barn, ungdomar och unga vuxna.

Malin inleder med att berätta om program Nära vård och dess målbild och målområden, där ett är psykisk ohälsa. Vidare berättar hon om "Börja med barnen!", SOU 2021:34, ett delbetänkande av utredningen om en sammanhållen god och nära vård för barn och unga, samt om Inspektionen för vård och omsorgs (IVO) nationella tillsyn 2020 "Risker för barn och unga med psykiska ohälsa". Hon berättar därefter kort om vad som har hänt hittills i arbetet med processöversynen och om den undersökning av övergången från 17 till 18 år för ungdomar med redan etablerad kontakt inom psykiatri och socialtjänst som har genomförts under våren, som ger en blandad bild från verksamheternas upplevelser. Vidare berättar hon hur arbetet ska gå vidare, det är ett komplext och stort område. Avslutningsvis informerar hon om ett planerat pilotprojekt gällande unga vuxna med psykisk ohälsa i KAK (Köping, Arboga, Kungsör).

Samverkansgruppen diskuterar hemmasittare och noduppdelningen i länet.

Maria Boman nämner att processöversynen är kopplad till överenskommelsearbetet.

2021-05-21

t o m sid 5

8 Uppföljning – Digitalisering i förskola och skola

Jeanette Källstad informerar om hur resultatet av digitaliseringskartläggningen har tagits vidare och vilka insatser som planeras under 2021.

Jeanette inleder med att ge en kort repetition och visar exempel på identifierade utvecklingsområden samt förslag på metoder för fortsatt arbete. Vidare berättar hon om vad som har hänt efter kartläggningen, bland annat har man utvecklat ett nätverk gällande skolans digitalisering i samverkan mellan Region Västmanland, Region Sörmland och Mälardalens högskola där en ny strategisk referensgrupp är framtagen med utsedda representanter från skolhuvudmän. Flera digitala utbildningar och dialogmöten via digitaliseringsnätverket är inbokade under 2021. Region Västmanland har erbjudit länets kommuner stöd i genomförande av utbildningen Leda digitalisering 3.0 nästa läsår. Surahammar och Köping har tackat ja och kommer att starta hösten 2021. Det pågår även arbete för att se över möjligheten att skapa en regional pedagogsajt i Mälardalsregionen för att sprida kunskap och goda exempel mellan lärarutbildning, forskning och verksamhet i skola/förskola.

9 Aktuellt på nationell nivå

Maria Boman informerar om aktuella frågor på nationell nivå.

- Yrkesresan

Yrkesresan är en satsning som SKR gör riktad mot socialtjänsten. Den första yrkesresan är inriktad mot barn och unga. Det planeras för fem yrkesresor, nästa berör LSS och kommande handlar om äldreomsorg och missbruk. Av länets kommuner har Fagersta, Köping, Kungsör, Hallstammar och Norberg gått med.

- Länsdialoger SKR

SKR kommer att genomföra länsdialoger under oktober/november gällande att placerade barn och unga behöver få hälsoundersökningar i större utsträckning. Dialogen vänder sig till chefer och ordförande i individ- och familjenämnder/socialnämnder.

Utredningar och uppdrag:

- SOU 2021:34 "Börja med barnen! En sammanhållen god och nära vård för barn och unga". Maria informerar kort om förslag och rekommendationer från utredningen.
- Nytt regeringsuppdrag – Nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn.
- Nytt uppdrag till IVO gällande register för HVB och stödboende klart april 2022.
- Socialdepartementet tar fram nytt direktiv för en utredning om placerade barn.
- Samordnade insatser vid samsjuklighet i form av missbruk och beroende och annan psykiatrisk diagnos eller närliggande tillstånd.

2021-05-21

t o m sid 5

Nya rapporter:

- Bris årsrapport 2020 – så påverkade pandemin barn under året
- Alla tar ju inte ansvar (2021) - Barnombudsmannen
- Individ- och familjeomsorg – Lägesrapport 2021 (Socialstyrelsen)

10 Övriga frågor

Ordförande Barbro Larsson berättar om ett pressmeddelande som har kommit under dagen, att man ska främja hälso- och utvecklingsnivån hos barn och unga finansierat med pengar från ESF-rådet. Hon informerar också från Jämställdhetsrådet, Länsstyrelsen har lämnat intresseanmälan till Östergötland gällande att få bilda Regionalt resurscentrum för hedersrelaterat våld. Avslutningsvis berättar hon att Rädda barnen kommer att distribuera böcker av Caroline Engvall till årskurs 3 i Hallstahammar och Surahammar. Under v 38 kommer Rädda barnen att lyfta frågan om barns utsatthet på nätet.

11 Sommarhälsning

Ordförande avslutar mötet med att önska alla en trevlig sommar.

Vid minnesanteckningarna,

Cecilia Skanser